2022年 6月 30日

各 位

「震災対応型融資」の契約締結について
～お客さまの事業継続をサポート～

株式会社伊予銀行（頭取  三好 賢治）は、石﨑商事株式会社様（愛媛県四国中央市、代表取締役

石﨑 真臣様）と「震災対応型融資」の契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

この融資は、予め定めた観測点で一定以上の震度の地震が発生した場合、直接・間接被害の有無に

関わらず、予め定めた割合でご融資残高が免除されるもので、お客さまの円滑な事業継続をサポート

いたします。

今回は、融資枠の範囲内で分割して資金調達できる「コミットメントライン」での契約であり、地

震発生によってご融資残高を免除した後も融資枠の範囲内で資金調達が可能です。

記

○企業概要

○契約内容

項 目 内 容

契 約 日 2022年 6月 30日

契約形態 コミットメントライン

金 額 1億円

期  間 最長 3年

資金使途 運転資金

以 上

項 目 内 容

法  人  名 石﨑商事株式会社

所 在 地 愛媛県四国中央市三島宮川2丁目 7番 11号

業 種 紙加工品等卸売業

設 立 1962年 5月 14日（創業 1868年）

特 徴 等

・創業 150年以上の伝統を重んじ、地場産業の紙を主体とする生活関連資材の供

給をベースに、お客さまのニーズに迅速に対応し満足を提供できるサービス企

業を目指しています。

・神奈川県や宮城県にも拠点を持ち、全国に営業基盤を構築しています。

・大規模地震等への備えとして、BCP(事業継続計画)の策定に取り組んでいます。

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行法人コンサルティング部（担当：本橋） TEL（089）907-1062

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ